
34 – São Paulo, 62  (181) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 23 de setembro de 2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF/V NOME CARGO REF DIAS EXERC A PARTIR DE
8071985/2 Amanda Tavares da 

Silva
Assistente Técnico I DAS-09 20 2017 13/11/2017

5815339/2 Clevenice Da Conceiçao 
Cavalheiro

Encarregado de Equipe DAI-07 20 2017 20/11/2017

8033676/2 Danilo Scudilio Maranho Coordenador de Pro-
jetos

DAS-10 30 2016 11/09/2017

7821492/1 Dione Jorge Santos Assistente Técnico I DAS-09 15 2017 21/11/2017
7788941/5 Fabiana Bispo Barbosa Coordenador DAS-10 10 2017 21/11/2017
8274720/1 Isabella Maria Davenis 

Armentano
Coordenador de Pro-
jetos

DAS-10 10 2017 08/11/2017

8126488/1 Jose Wilson Mendes 
Junior

Assistente II DAI-05 15 2017 16/11/2017

8234124/2 Luis Roberto Rodrigues 
De Magalhaes

Administrador de Par-
que IV

DAS-11 20 2017 18/09/2017

8154121/1 Mara Leandra Matos 
Dos Santos

Assistente II DAI-05 10 2017 16/10/2017

8073627/2 Stefanie Pereira Morato Assistente II DAI-05 15 2014 16/10/2017
8361401/1 Yara Marinato Vieira Encarregado de Setor 

Técnico
DAS-09 15 2017 06/11/2017

INDENIZAÇÃO
DEFIRO O pagamento de férias em pecúnia dos servidores 

abaixo, nos termos da O.N.002/94-SMA, com as alterações do 
Despacho Normativo nº 002/SMG.G/2006 e da O.N. n° 001/
SMG-G/2006, acrescidas de 1/3:

537.675.1/3 ANTONIETA ROSA BAUAB, Proc.2017-
-0.140.736-8(SVMA), relativa ao exercício de 2017 – 30 (trinta) 
dias.

604.025.0/1 MARIA CRISTINA FERREIRA, Proc.2017-
-0.144.249-0(SVMA), relativa aos exercícios de 2003 – 15 (quin-
ze) dias, 2005 – 15 (quinze) dias, 2006 – 20 (vinte) dias, 2008 
– 10 (dez) dias, 2016 – 15 (quinze)dias e 2017 – 30 (trinta) dias.

537.675.1/4 ANTONIETA ROSA BAUAB, Proc.2017-
-0.140.739-2(SVMA), relativa ao exercício de 2017 – 30 (trinta) 
dias.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF.313.045.2/3-Sonia Regina B. de Souza, Supervisor Téc-

nico II, DAS-12, 15 dias do exerc.de 2015, a partir de 27/09/17

SUBSTITUIÇÃO
Portaria 064/2017 - SMSO NTD RH – RF: 754.911.3, 

LUCIANA GOMES MENDES MEMENTO, Assistente Técnico 
II, Ref. DAS-11, COMISSIONADO, para exercer o cargo de SU-
PERVISOR TÉCNICO II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário 
- SMSO G, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, 
em substituição a SONIA REGINA BELINTANI DE SOUZA, RF: 
313.045.2, Analista de Assistência e Desenvolvimento Social, 
Ref. Q-16, EFETIVO, durante o impedimento legal por férias, no 
período de 27/09/17 a 11/10/17

GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO-DEFIRO
642.567.4/1 JUVENAL CARDOSO DE LIMA

190% s/QPA-01A, a partir de 21/09/17
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

FUNÇÃO ao servidor relacionado acima e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para OUTUBRO/17.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE-DEFIRO
642.567.4/1 JUVENAL CARDOSO DE LIMA

30% s/DA-09, a partir de 21/09/17
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

GABINETE ao servidor relacionado acima e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para OUTUBRO/17.

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRA-
MUNICIPAL
REGISTRO NOME PROCESSO
601.603.1/2 FERNANDO AUGUSTO TAVARES 2 0 1 7 -
0.146.157-5

I - Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou 
compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 11 meses 
e 11 dias, correspondente ao período de 20/8/80 a 31/7/81.

II – Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibilidade, 
adicionais por tempo de serviço e sexta parte, nos termos da Lei 
10.430/88, o tempo de 02 anos, 06 meses e 26 dias, correspon-
dente ao período de 19/09/84 a 14/04/87.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DESPACHO DO DIRETOR DE DIVISÃO DE 
PERICIAS MEDICAS

Candidata abaixo relacionada devera comparecer dia 
26/09/2017 as 10:00 hs para avaliação medica pericial de 
ingresso em grau de Recurso

Adriana Pereira de Oliveira 24.178.001-9
LOCAL: Rua Boa Vista 280-1º andar.-setor ingresso

DESPACHO DO DIRETOR DE DIVISÃO DE 
PERICIAS MEDICAS

Candidata abaixo relacionada devera comparecer dia 
16/10/2017 as 10:10 hs para avaliação medica pericial de 
ingresso.

Sonia Simão da Silva 57.324.983-0
LOCAL: Rua Boa Vista 280-1º andar.-setor ingresso

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL EM GRAU 

DE RECONSIDERAÇÃO - INAPTO
A decisão da junta médica será publicada em Diário Oficial 

do Município, dessa decisão, caberá Recurso dirigido ao Secre-
tário Municipal de SMG, no prazo de 15 dias, a contar da sua 
publicação.
Nome RG Data
ROSIMEIRE GOMES DO NASCIMENTO 24.409.108-0 17/05/2017
GILMARA DA SILVA RODRIGUES BOARO 279602443

RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83260021 MARCIA RODRIGUEZ VASQUEZ PAUFERRO 002 05/09/17 HMARS
83456271 RUTE FERNANDES PEREIRA 001 02/09/17 PSMAGM
70116102 ENAURA EDILEUSA STEFANINI RAMOS 001 24/08/17 PSMAGM

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

16/09/17 PG.48.
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RECOMENDA-

ÇÃO DO HSPM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 e Decreto 57571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
82980251 CAMILA DA ASSUNCAO PINHEIRO 004 05/09/17 PSAGM

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

18/09/17 PG.48.
LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83403581 RODRIGO ALEXANDRE 

M BARBADO
Encarregado de Equipe II 008 12/08/17 HMAZ

PENALIDADE - AHM
PORTARIA 009 / 2017 – UPAVSC/DIRETORIA TÉCNICA
O Diretor de Divisão Técnica da UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO DO HOSPITAL VILA SANTA CATARINA, no uso de 
suas atribuições legais, fundamentado no artigo 81 do Decreto 
43233/03 e previsto na Lei 16122/15,

RESOLVE:
Aplicar ao servidor público PATRICIA MAC ARTHUR 

MARQUES CABRAL, R.F.833.936.8/1, ASTS - ENFERMA-
GEM, a pena de SUSPENSÃO DE 3 (Três) Dias, a partir de 
12/9/2017, por infringir o art.178, Inciso I da Lei 8989/79, pelo 
contido no Memorando s/nº de 10/09/2017 da Gerência de 
Enfermagem.

 DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso da competência delegada pela Portaria 006/2017-AHM.G, 
e usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos 
termos do Artigo 3º do Decreto 53.692 de 2013, publicado no 
DOC 09/01/2013,

RESOLVE:
EDS 102/17 - AHM
Designar BEATRIZ DIAS DA SILVA, RF. 829.750.9/1, Assis-

tente de Gestão de Politicas Públicas, EFETIVO, para exercer o 
cargo de COORDENADOR, REF: DAS-10,do Departamento Hos-
pitalar Dr. Carmino Caricchio, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, em subs-
tituição a FABIANE GONÇALVES DE PAULA, RF. 831.068.8/1, 
Assistente de Gestão de Politicas Públicas, durante o impedi-
mento legal por estar em FÉRIAS, no período de 11/09/2017 à 
25/09/2017.

 PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-24

PORTARIA 213/2017 - AHM.G
A Sra. Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da 

Autarquia Hospitalar Municipal, usando das atribuições que lhe 
foram outorgadas pela Portaria 164/2017-AHM.G, publicada no 
DOC de 07/09/2017 e, Considerando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
* a Portaria 164/2017-AHM-G de 07/09/2017;
RESOLVE:
PRORROGARa convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 24 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL PROFº DR ALÍPIO CORREA NETO
RF NOME
616.222.3/5 ROGERIO CALDEIRA
616.847.7/4 GERSON HIROMITSU KOTSI

CONVOCAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE 
TRABALHO - JET-24

PORTARIA 217/2017 - AHM.G
A Sra. Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da 

Autarquia Hospitalar Municipal, usando das atribuições que lhe 
foram outorgadas pela Portaria 006/2017-AHM.G, publicada no 
DOC de 25/01/2017 e, Considerando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
* a Portaria 164/2017-AHM-G de 07/09/2017;
RESOLVE:
CONVOCAR o servidor abaixo relacionado, para o cum-

primento da Jornada Especial de Trabalho de 24 horas 
semanais, pelo período de um ano.

HOSPITAL MUNICIPAL PROFº DR. ALÍPIO CORREA NETO
RF NOME
618.492.8/2 LOURENILSON JOSE DE SOUZA

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CONVOCAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE 
TRABALHO - JET-36

PORTARIA 218/2017 - AHM.G
A Sra. Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da 

Autarquia Hospitalar Municipal, usando das atribuições que lhe 
foram outorgadas pela Portaria 006/2017-AHM.G, publicada no 
DOC de 25/01/2017 e, Considerando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
* a Portaria 164/2017-AHM-G de 07/09/2017;
RESOLVE:
CONVOCAR o servidor abaixo relacionado, para o cum-

primento da Jornada Especial de Trabalho de 36 horas 
semanais, pelo período de um ano.

HOSPITAL MUNICIPAL DR ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA
RF NOME
653.578.0/3 FATIMA ROSA DOS SANTOS
661.356.0/1 VIRGINIA BARBOSA DE OLIVEIRA NATALE

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , ar-

tigo 139, modificada pelos Decretos nºs 42.756/02 , 43.472/03 
e 46.113/05.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
3901/2 Israel Barbosa Dias 03 dias 14/08/2017

AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2756/1 Francisco M dos Santos 15 dias 29/08/2017

83204891 JUNIA SOARES TORQUATO 001 12/09/17 HMWP
83244681 LIDIA BATISTA DAMASCENO DE MELO 003 21/09/17 HMWP
83253081 LUISA HELENA CURVINA LUZ 001 04/09/17 HMWP
70631302 MARCIA CARDOSO DA SILVA ANDRE 001 04/09/17 HMWP
83266571 MARCO ANTONIO BRITO 001 06/09/17 HMWP
83322661 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA FORTUNATO 001 31/08/17 HMWP
83324871 MAYSE DOS ANJOS SANTOS 001 08/09/17 HMWP
83324871 MAYSE DOS ANJOS SANTOS 002 16/09/17 HMWP
70533802 MILEIDE AUGUSTA DE CARVALHO 001 30/08/17 HMWP
83359661 PATRICIA MARTINS ALVES 001 14/09/17 HMWP
83364821 PAULA FERNANDES SIQUEIRA DUTRA 003 13/09/17 HMWP
83364821 PAULA FERNANDES SIQUEIRA DUTRA 003 18/09/17 HMWP
83459291 SALATIEL BATISTA BANDEIRA 002 10/09/17 HMWP
83473611 SIMONE COELHO 003 04/09/17 HMWP
83483081 SOLANGE ALVES DOS SANTOS FALQUENSTENS 001 19/09/17 HMWP
83517751 VIVIANE GOMES GALVAO 001 16/09/17 HMWP
83528011 WILZA MARIA DA SILVA RODRIGUES 003 13/09/17 HMWP
83016111 CLEIDE VIEIRA 001 18/09/17 HMARS
83001511 CRISTINA LANGKAMMER MARTINS 003 05/09/17 HMARS
83326311 MARILENE LEAL DA SILVA 001 06/09/17 HMARS
83330411 MICHELLE ALVES VIANA AGUIAR 001 18/09/17 HMARS
83399111 ROBERTO LOURENCO FERREIRA 003 15/09/17 HMARS
83433651 ROSANGELA NUNES PANTALEAO SANTOS 002 15/09/17 HMARS
83537271 VERISSIMO RIBEIRO DA SILVA 001 15/09/17 HMARS
82966511 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA 001 19/09/17 HMARS
82965111 CARLOS AUGUSTO LESSA PIRES 001 18/09/17 HMARS
83205601 JOSE GILBERTO DE SOUZA 001 18/09/17 HMARS
71377022 MONICA CARBALLO LORENZO 001 19/09/17 HMARS
83557541 ROMILTON ALVES DE SOUZA 001 18/09/17 HMTS
82899721 ALMIR SANTANA JUNIOR 001 14/09/17 HMTS
59694504 MARIZETE MARIA DA COSTA 001 15/09/17 HMTS
82973551 CELIA DAMIANA DOS SANTOS DE SOUZA 001 13/09/17 HMTS
82921161 ADRIANA FREITAS DE SANTANA 001 18/09/17 HMTS
83468951 SANDRA MARIA MALFRA 001 15/09/17 HMTS
83215231 JESSICA MARILIA DOS SANTOS DE ALMEIDA 001 16/09/17 HMTS
61806634 ELIANA MARIA DOMINGOS CORREA 001 17/09/17 HMTS
83410011 RENATA BEZERRA 001 20/09/17 HMTS
83138571 FRANCIMAR DOS SANTOS BEZERRA 001 22/09/17 HMTS
83535141 VERA LUCIA PEREIRA DOS SANTOS 003 13/09/17 HMTS
83192271 JULIANA DE SOUZA SILVA 001 19/09/17 HMTS
79481822 ELISA ARAUJO SILVA 001 21/09/17 HMTS
82901481 ALESSANDRO ALGALVEZ DOS SANTOS 002 14/09/17 HMACN
83029951 DEBORA ELYODORA CANTADEIRO 001 18/09/17 HMACN
83039081 DENISE CASSIA CAMILLO DA SILVA 001 16/09/17 HMACN
70990292 EMERSON STEWART FERREIRA PERIN 001 15/09/17 HMACN
83151081 GRAZIELA SANCHEZ GAYNO 003 21/09/17 HMACN
55941974 LUCIA GELY SOUZA CARVALHO 001 16/09/17 HMACN
83333511 MARINES MARIA DOS SANTOS 001 18/09/17 HMACN
83359821 PATRICIA MENDES MAIOLA 003 15/09/17 HMACN
83451211 ROSIMEIRE MONTEIRO ROSA 001 19/09/17 HMACN
83531581 WASHINGTON FERREIRA MOREIRA 001 17/09/17 HMACN
82922131 ADRIANA LUSTOSA DA SILVA 001 16/09/17 HMCC
82947801 ANA ROSA QUEIROZ BATISTA 001 14/09/17 HMCC
82944531 ANDERSON APARECIDO DA SILVA 001 13/09/17 HMCC
64062463 CELIA OKUBO 003 14/09/17 HMCC
64062463 CELIA OKUBO 002 19/09/17 HMCC
82995281 CRISTIANE RODRIGUES GOMES 001 16/09/17 HMCC
83180771 JOSEFA ELIANE DO NASCIMENTO 001 06/09/17 HMCC
83244091 LIANA DA MOTA 001 14/09/17 HMCC
83232411 LUCIANE DE ALMEIDA OLIVEIRA 001 14/09/17 HMCC
65531682 MARCIA DE FATIMA FERREIRA 001 14/09/17 HMCC
83302631 MARIA CRISTINA ALMEIDA FONSECA 001 12/09/17 HMCC
83317311 MARIA DEUZINAIDE CAMPOS DE ALMEIDA 001 20/09/17 HMCC
83448921 ROSILENE RODRIGUES DE CARVALHO 001 13/09/17 HMCC
78414512 SARA MARIA SILVA BARBOSA 001 12/09/17 HMCC
60482185 CLEONICE APARECIDA TEIXEIRA CAVALCANTE 003 19/09/17 UPAVSC
70435712 DEBORA SCHEILA ARAUJO CHAVES 001 15/09/17 PSMP
50776722 ALICE YOKO UEMURA 003 15/09/17 PSMADA
83216711 KATIA SANTOS FREIRE 003 14/09/17 PSMJCM
83044671 EDSON SILVEIRA FELIPE 002 15/09/17 PSAGM
83185491 JOSUEL RODRIGUES DA SILVA 001 12/09/17 PSAGM
82964481 CARLOS ALBERTO OSORIO 001 12/09/17 PSMLRB
65358613 DAYSE RODRIGUES DE MOURA 003 15/09/17 PSMLRB
83397411 REGIANE BERNARDO DE SIQUEIRA 003 18/09/17 PSMLRB
83013951 DANHILA VANUZA MACRIS 003 19/09/17 PSMLRB
83397411 REGIANE BERNARDO DE SIQUEIRA 002 21/09/17 PSMLRB
61251233 SELMA GOMES SILVA DOS SANTOS 002 18/09/17 PAJM
83191621 JULIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 001 19/09/17 PAJM
83495251 SONIA REGINA GARCIA 001 08/09/17 PSMMAFB
83290101 MARIA ELIETE DE FREITAS SILVA 002 16/09/17 HMAZ
83118711 FELIPE REQUENA DE AMORIM 001 20/09/17 HMAZ

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RECOMENDA-

ÇÃO DO HSPM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 e Decreto 57571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83198121 JORGE LUIS NORONHA DA SILVA 002 15/09/17 HMIPG
83062061 DARLENE BATISTA DE OLIVEIRA 001 15/09/17 HMACN

RESOLVE:
PRORROGAR a convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 40 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL DR CARMINO CARICCHIO
RF NOME
310.674.8/2 ANTONIO SILVIO FONTÃO PROCOPIO
548.413.8/3 THAIS LEILA LISANTE CAMARGO TEIXEIRA
614.703.8/3 SANDRA REGINA JACINTO MARTINS SALATA
622.828.3/1 REGINA CELIA DOS SANTOS
624.755.5/4 GERSON TADEU CONTI
631.993.9/1 PATRICIA MARIA SOUZA DE OLIVEIRA MACHADO
636.518.3/1 JOANA DE LOURDES DA SILVA

HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROFº MARIO 
DEGNI
RF NOME
605.081.6/2 MARCIO TEID TAKIUTI

HOSPITAL MUNICIPAL PROFº DR ALIPIO CORREA NETO
RF NOME
635.049.6/1 LUIZ CLAUDIO DE FREITAS
640.315.8/1 TELMA APARECIDA FARAHTE GIANGIARDI
641.082.1/1 LUIZ GUILHERME CARVALHO DA SILVEIRA

HOSPITAL MUNICIPAL DR FERNANDO MAURO PIRES 
DA ROCHA
RF NOME
562344.8/3 MARIA APARECIDA RODRIGUES BUENO NOVAES

HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSE SOARES DE HUNGRIA
RF NOME
596.283.8/2 SILVANA MARIA ALBERTIN

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
RF NOME
616.965.1/3 SUELI DE OLIVEIRA ANDRADE VIDAL MARTU-
CHELLI

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedidas nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 DE 2005 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83496651 SONIA SUELI AIO 003 20/09/17 HMBM
83290011 MARIA ELENA DE AMORIM 002 21/09/17 HMBM
83269911 MANASSES XAVIER DE OLIVEIRA 001 03/07/17 HMBM
83056171 DANIELA SILVA DA COSTA SIQUEIRA 001 14/09/17 HMFMPR
83058201 EBERLY DA CONCEICAO PIMENTA 001 19/09/17 HMFMPR
82899991 ALESSANDRA DA SILVA DOMINGUES 001 21/09/17 HMFMPR
83397591 REGIANE CARVALHO DA SILVA FABRICIO 001 20/09/17 HMFMPR
83318211 MARIA APARECIDA BARBOSA LIMA 001 19/09/17 HMFMPR
83398641 ROBERTO BUENO LIMA 001 20/09/17 HMFMPR
83014681 DANIEL CARVALHO 002 07/09/17 HMIPG
83380191 PLISCILA DE CASSIA MOURA ANDRADE 002 08/09/17 HMIPG
83356721 MARIA VILMA DOREA FERNANDES 001 09/09/17 HMIPG
83356721 MARIA VILMA DOREA FERNANDES 001 11/09/17 HMIPG
83151161 GRAZIELE SILVA DOS SANTOS 001 11/09/17 HMIPG
83289941 MARIA EDJANAI DA SILVA SOUZA 001 11/09/17 HMIPG
82965021 CARLOS AUGUSTO COELHO SILVA JUNIOR 003 12/09/17 HMIPG
71472102 MAURO MONTEIRO DOS SANTOS 001 14/09/17 HMIPG
70671942 MARCIA ROSANA DE OLIVEIRA 001 14/09/17 HMIPG
82939701 ANA PAULA DA CRUZ 002 16/09/17 HMIPG
83054981 DOUGLAS SOBREIRA GARCIA 001 18/09/17 HMIPG
83078731 ELIANE IMAI DE HOLANDA 001 19/09/17 HMJSH
83293031 MARIA FLAVIA OLIVEIRA PEQUENO TODUCZ 003 13/09/17 HMJSH
77977023 MILTON SERGIO PAIVA 002 14/09/17 HMJSH
65951542 MONICA MAYZ GUIMARAES VILLAR 001 14/09/17 HMJSH
79103472 SILVIA PATRICIA LIMA 002 01/09/17 HMJSH
79103472 SILVIA PATRICIA LIMA 002 08/09/17 HMJSH
83128341 FERNANDO PEREIRA MACHADO 001 08/09/17 HMMD
83205351 JOSE EVANGELISTA FLOR DE ASSIS 003 11/09/17 HMMD
83079541 EMILIANA APARECIDA DE SOUZA 001 15/09/17 HMMD
61910114 VERONICE DE FREITAS GONZAGA 001 13/09/17 HMMD
82908221 ADRIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 001 17/09/17 HMMD
83286331 MARCIA CORDEIRO DOS SANTOS 002 19/09/17 HMMD
83225111 LUCAS RODRIGUES DE SOUZA 001 18/09/17 HMMD
82901561 ALESSANDRO DA SILVA MELO 002 14/09/17 HMWP
82904821 ALEXANDRE DE MIRANDA 002 05/09/17 HMWP
82951911 ANA CRISTINA AMORIM GOMES 001 16/09/17 HMWP
82952211 ANA CRISTINA DE MENEZES FARIAS 001 11/09/17 HMWP
82954681 ANA LUCIA ALVES TAVARES DA SILVA 001 18/09/17 HMWP
82932791 ANDREIA MARIA CARVALHO DE SOUZA 001 18/09/17 HMWP
83000111 CLAUDIA ELISE MIYASHIRO GOES 001 19/09/17 HMWP
83046291 DILMA APARECIDA DE SANTANA PAES 001 18/09/17 HMWP
83049471 ELAINE BATISTA CRUZ LOURENCO 001 11/09/17 HMWP
83097011 ELISANGELA ALVES DOS SANTOS 002 08/09/17 HMWP
83070751 ELLEN SILVEIRA DOS SANTOS 003 04/09/17 HMWP
83092211 ERIKA RODRIGUES DA SILVA 003 10/09/17 HMWP
83086411 ESTER MOURAO DE ARRUDA E SILVEIRA 002 11/09/17 HMWP
83178791 GISLEINE APARECIDA DA SILVA 001 13/09/17 HMWP
71925762 GRAZIELA DI FOLCO 002 17/09/17 HMWP
83158921 HELENA DALVA AMORIM 003 13/09/17 HMWP
83155661 IVANILZE FERREIRA DE MORAIS 002 11/09/17 HMWP
70338262 IVONE APARECIDA DA SILVA 003 19/09/17 HMWP
83187191 JOZENILDES DA SILVA ADAMI DOS SANTOS 003 13/09/17 HMWP

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE DO:  UNIDADE:
83265681 MAGDA APARECIDA SILVA Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem 002 12/08/17 Falecimento de seu cunhado. HMFMPR
65988032 OTILIA PIRES DE ANDRADE Assistente de Saúde - Enfermagem 002 06/09/17 Falecimento de seu cunhado. HMIPG
65726512 CELIA DIAS FERNANDES SANTANA Analista de Saúde - Enfermagem 008 10/09/17 Falecimento de seu pai. HMTS
82948871 AMANDA REIS DE LIMA MADUREIRA Assistente de Saúde - Enfermagem 008 04/09/17 Falecimento de seu pai. HMCC
78401442 ONEIDI ARAUJO DA SILVA Assistente de Saúde - Enfermagem 008 25/08/17 Falecimento de sua mãe. HMCC
61312044 WALMIR DA SILVA INACIO Analista de Saúde - Enfermagem 008 12/09/17 Falecimento de seu pai. HMCC
70494472 EMERSON GOMES DE MIRANDA Assistente de Saúde - Enfermagem 008 16/09/17 Falecimento de seu pai. PSMP
83205011 JOSE DOS ANJOS DO NASCIMENTO FILHO Assistente de Saúde - Enfermagem 002 11/09/17 Falecimento de sua sogra. HMAZ

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
70149702 TEREZINHA DE SOUZA VIEIRA Assistente de Saúde - Enfermagem 008 15/09/17 HMFMPR
82977971 BRUNA ALMEIDA COPELLI Analista de Saúde - Enfermagem 008 04/09/17 HMJSH
83209001 JAQUELINE APARECIDA BEZERRA DA SILVA Assistente Gestão de Políticas Públicas 008 09/09/17 HMACN
83407731 RODRIGO FERNANDES NISSI DA SILVA Encarregado de Equipe II 008 06/09/17 HMAZ

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA PATERNIDADE - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da, Lei 

8989/79, modificada pela Lei 10.726, de 8 de maio de 1989.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 
DE

UNIDADE

83427411 RAPHAEL BERNARDINO 
MACEDO

Assistente Gestão de 
Políticas Públicas

006 08/09/17 HMWP

82304802 JEFFERSON RODRIGO 
ENCARNACAO

Analista de Saúde - Fi-
sioterapia

006 13/09/17 HMWP

82946911 ANDRE FERREIRA DA 
SILVA

Assistente de Saúde - 
Eletrocardiografia

006 14/09/17 HMAZ

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GESTANTE - AHM
Concedendo 180 dias de licença à gestante, conforme 

prevê a Lei 16.122,e nos termos da Lei 8.989 de 1979 art. 148, 
Decreto 50.672 de 2009 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME A PARTIR DE UNIDADE
83377721 PRISCYLLA HELENA LIMA RAMOS 08/09/17 HMTS

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 16/09/2017 

PG.49.
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
ONDE SE LEU:

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE DO: UNIDADE:
70435712 DEBORA SCHEILA 

ARAUJO CHAVES
Assistente de Saúde 
- Enfermagem

008 30/08/17 Falecimento de 
seu pai.

PSMP

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE DO:
83034101 DEBORAH LOCA-

NO SANTOS
Assistente de Saúde 
- Enfermagem

008 30/08/17 Falecimento de 
seu pai.

PSMP

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

16/09/17 PG.48.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 DE 2005 e Decreto 57.571 de 2016.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-09-23T02:34:17-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




